СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Яснополянский  сельсовет

Ташлинского  района

Оренбургской области

Комарова ул., д.17а, п.Ясная Поляна

461193
тел.2-73-24
ПРОТОКОЛ

         № 01   от 28.09.2015 г.

Присутствовало – 7 депутатов из 9
 Макарова М.В.
Бажикова А.Э.

Дробышева Т.А.

Федянин П.А.

Токарева С.Н.

Марчук О.Н.

Дуев В.А.

Отсутствовали:

Сафонов Ю.В.
Булгаков А.А.
Приглашенные:
Слушали: Гулина Н.В., который познакомил с информацией о результатах голосования по избранию депутатов Совета депутатов, поздравил депутатов с их избранием, предложил дальнейшее ведение заседания Совета депутатов поручить старейшему депутату  - Федянину П.А.
Федянин П.А.: Продолжаем работу заседания Совета.

В соответствии с Уставом муниципального образования Яснополянский сельсовет,  Совет депутатов правомочен, если на нем присутствует не менее 50% от установленного числа депутатов Совета, т.е. не менее  5  депутатов.

 Из 9 избранных депутатов на заседании Совета присутствует 7 .

Отсутствуют 2 депутата.

Кворум есть.
Какие будут предложения по началу заседания? Открыть?
Прошу проголосовать.

Проголосовало «за» - 7
Проголосовало «против» - 0

Воздержались - 0

Для ведения протокола заседания Совета нам необходимо избрать секретаря заседания.
Есть предложение избрать секретарем заседания депутата  Макарову Марину Владимировну
Есть предложение за предложенную кандидатуру проголосовать открытым голосованием.
Кто за то, чтобы избрать секретарем заседания Совета  Макарову Марину Владимировну?
	Прошу голосовать:

	За                        7
Против               0
Воздержались    0

Прошу избранного депутата занять место секретаря.

Вашему вниманию предлагается следующая повестка дня:

      1. Избрание заместителя председателя Совета депутатов  МО Яснополянский сельсовет.

     2. Утверждение регламента Совета депутатов МО Яснополянский сельсовет.

       3. Об утверждении положения об избрании главы  МО Яснополянский сельсовет.
      4. О назначении  членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по   отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Яснополянский сельсовет.

        5. О проведении конкурса по отбору кандидатур  на должность  главы муниципального образования Яснополянский сельсовет.

      6. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.07.2015 г. № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
	Какие будут предложения по повестке дня?

Есть предложение утвердить повестку дня.
Кто за то, чтобы утвердить предложенную повестку дня?

	За                        7
Против                0
Воздержались     0
Повестка дня принимается.

	Предложил утвердить следующий регламент заседания.

Докладчикам – до 10 минут.

Выступления в прениях 5-7 минут.

Заседание завершить по мере рассмотрения всех вопросов утвержденной

 повестки дня.

Голосовали за предложенный регламент единогласно.

1. Слушали: Токареву С.Н., которая  предложила кандидатов на должность зам. председателя Совета депутатов Дуева В.А. и Федянина П.А.
Предлагаю проголосовать за Дуева В.А.

За                        1
Против                6
Воздержались     0
     Предлагаю проголосовать за Федянина П.А.

За                        6
Против                1
Воздержались     0

 РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя совета депутатов МО Яснополянский сельсовет  Федянина П.А.
 2.СЛУШАЛИ:  Федянина П.А., который познакомил депутатов с проектом регламента Совета депутатов. В ходе обсуждения депутаты с предложенным регламентом согласились.
Проголосовало «за» - 7
          Проголосовало «против» -0

          Воздержалось – 0

            Решили:  Утвердить регламент Совета депутатов МО Яснополянский сельсовет.
3. СЛУШАЛИ:  Федянина П.А.,  который познакомил депутатов с положением об избрании главы МО Яснополянский сельсовет. Предложил проголосовать за утверждение положения.
Голосовали:

«За» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили: утвердить положение об избрании главы МО Яснополянский сельсовет.
4. Слушали:  Федянина П.А., который  сказал, что неоходимо  назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы. Какие будут предложения?

Выступили: Дуев В.А., который предложил следуюшие  кандидатуры:

Сюсюра Александр Тимофеевич

Сусоев Юрий Денисович

Кульмякова Людмила Васильевна

Гулин Николай Викторович

Федянин Петр Александрович
Федянин П.А.: Другие предложения будут? Предложений других нет.

 Предлагаю проголосовать за Сюсюра А.Т.

За                        1
Против                6
Воздержались     0

     Предлагаю проголосовать за Сусоева Ю.Д.

За                        7
Против                0
Воздержались     0

     Предлагаю проголосовать за Кульмякову Л.В..

За                        7
Против                0
Воздержались     0

     Предлагаю проголосовать за Гулина Н.В.

За                        7
Против                0
Воздержались     0

     Предлагаю проголосовать за Федянина П.А.

За                        6
Против                1
Воздержались     0
Решили: утвердить конкурсную комиссию в составе: Сусоева Ю.Д., Кульмяковой Л.В., Гулина Н.В., Федянина П.А..
            5. Слушали: Федянина П.А., который  сказал, что необходимо назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы – была предложена дата 10 ноября 2015 года 15-00 ч. Объявление о проведении конкурса будет опубликовано в газете «Маяк».
Депутаты предложение поддержали.

Голосовали:

«За» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили: назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы МО на 10 ноября 2015 года 15-00 часов.
           6. Слушали: Федянина П.А., который сказал, что необходимо внести изменения в решение Совета депутатов от 17.07.2015 г. № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
 Абзац 6.6 п. VI   Положения необходимо изложить в новой редакции:

«-Решение конкурсной комиссии принимается путем тайного голосования в отсутствие кандидатов. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии, который выражает свое мнение открыто».

Депутаты предложение поддержали.

Голосовали:

«За» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решили утвердить изменения в решение Совета депутатов от 17.07.2015 г. № 34/118-рс  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Яснополянский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»
Все вопросы повестки рассмотрены.

Заседание Совета депутатов объявляется закрытым.

И.о. председателя Совета депутатов                                        П.А.Федянин
Секретарь                                                                                    М.В.Макарова